
 
Дума Белозерского муниципального округа 

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
от 24 ноября 2023 года № 465 

с. Белозерское 

 
 

О внесении изменений в решение Думы Белозерского муниципального округа 

Курганской области от 21 апреля 2023 года №352 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Белозерского района за 2022 год» 
 
 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Дума Белозерского муниципального округа  

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Белозерского муниципального округа Курганской 

области от 21 апреля 2023 года №352 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Белозерского района за 2022 год» следующие изменения: 

- пункт 4 решения изложить в новой редакции: «4. Утвердить доходы бюджета 

Белозерского района за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета согласно 

приложению 3 к настоящему решению.»; 

- пункт 5 решения изложить в новой редакции «5. Утвердить ведомственную 

структуру расходов бюджета Белозерского района за 2022 год согласно приложению 4 

к настоящему решению.»; 

- пункт 6 решения изложить в новой редакции «6. Утвердить программу 

муниципальных внутренних заимствований Белозерского района за 2022 год согласно 

приложению 5 к настоящему решению.»; 

- приложение 3 к решению считать приложением 4, приложение 4 считать 

приложением 5; 

- дополнить решение приложением 3 согласно приложению к настоящему 

решению; 

- пункт 6 решения считать пунктом 7. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

 

Председатель Думы 

Белозерского муниципального округа                                                             А.В. Кубасов 

 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                            Н.А. Богданова 



2 

Приложение  

к решению Думы Белозерского 

муниципального округа  

от 24 ноября 2023 года № 465 

«О внесении изменений в решение Думы 

Белозерского муниципального округа 

Курганской области от 21 апреля 2023 года 

№352 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Белозерского района за 2022 год»» 

 
Приложение 3 

к решению Думы Белозерского 

муниципального округа  

от 21 апреля 2023 года №352  

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Белозерского района за 2022 год» 

 

Доходы бюджета Белозерского района за 2022 год по кодам классификации доходов 

бюджета 

тыс.руб. 

Наименование показателя 

Ад

мин

ист

рат

ор 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетны

е 

назначения 

Исполнено 

% 

исполн

ения 

Доходы бюджета - Всего 000 85000000000000000 773905,8 763132,5 98,6 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 011 10000000000000000 224,9 228,3 101,5 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 011 11600000000000000 224,9 228,3 101,5 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 011 11601000010000140 224,9 228,3 101,5 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан 011 11601050010000140 1,5 1,5 100,0 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 011 11601053010000140 1,5 1,5 100,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 011 11601053019000140 1,5 1,5 100,0 

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность 011 11601060010000140 12,0 12,5 104,8 

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно- 011 11601063010000140 12,0 12,5 104,8 



3 

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за потребление наркотических 

средств или психотропных веществ без 

назначения врача либо новых потенциально 

опасных психоактивных веществ) 011 11601063010009140 2,0 2,0 100,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за побои) 011 11601063010101140 10,0 10,5 105,8 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности 011 11601070010000140 1,3 1,3 100,0 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 011 11601073010000140 1,3 1,3 100,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за уничтожение или повреждение 

чужого имущества) 011 11601073010017140 0,3 0,3 100,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за мелкое хищение) 011 11601073010027140 1,0 1,0 100,0 

Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования 011 11601080010000140 1,3 1,3 100,0 



4 

Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 011 11601083010000140 1,3 1,3 100,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил охоты, правил, 

регламентирующих рыболовство и другие виды 

пользования объектами животного мира) 011 11601083010037140 1,3 1,3 100,0 

Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций 011 11601140010000140 105,5 105,5 100,0 

Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 011 11601143010000140 105,5 105,5 100,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил продажи 

этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции) 011 11601143010016140 22,5 22,5 100,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконную розничную продажу 

алкогольной и спиртосодержащей пищевой 

продукции физическими лицами) 011 11601143010171140 82,7 82,7 100,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 011 11601143019000140 0,3 0,3 100,0 



5 

(иные штрафы) 

Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг 011 11601150010000140 1,6 2,6 166,7 

Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 011 11601153010000140 1,6 2,6 166,7 

Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение сроков представления 

налоговой декларации (расчета по страховым 

взносам)) 011 11601153010005140 0,2 0,2 100,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за непредставление (несообщение) 

сведений, необходимых для осуществления 

налогового контроля) 011 11601153010006140 1,4 2,5 173,7 

Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти 011 11601170010000140 7,5 8,6 114,9 

Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 011 11601173010000140 7,5 8,6 114,9 

Административные штрафы, установленные 

Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 011 11601173010007140 1,0 2,0 200,0 



6 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за невыполнение 

законных требований прокурора, следователя, 

дознавателя или должностного лица, 

осуществляющего производство по делу об 

административном правонарушении) 

Административные штрафы, установленные 

Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за воспрепятствование 

законной деятельности должностного лица 

органа, уполномоченного на осуществление 

функций по принудительному исполнению 

исполнительных документов и обеспечению 

установленного порядка деятельности судов) 011 11601173010008140 6,0 6,1 101,9 

Административные штрафы, установленные 

Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 011 11601173019000140 0,5 0,5 100,0 

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления 011 11601190010000140 20,7 20,7 100,1 

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 011 11601193010000140 20,7 20,7 100,1 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение в срок законного 

предписания (постановления, представления, 

решения) органа (должностного лица), 

осуществляющего государственный надзор 

(контроль), организации, уполномоченной в 

соответствии с федеральными законами на 

осуществление государственного надзора 

(должностного лица), органа (должностного 

лица), осуществляющего муниципальный 

контроль) 011 11601193010005140 17,7 17,7 100,1 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 011 11601193010013140 3,0 3,0 100,2 



7 

(штрафы за заведомо ложный вызов 

специализированных служб) 

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность 011 11601200010000140 73,7 74,2 100,7 

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 011 11601203010000140 73,7 74,2 100,7 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение требований норм и 

правил по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций) 011 11601203010006140 25,0 25,0 100,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконные изготовление, продажу 

или передачу пневматического оружия) 011 11601203010010140 12,5 12,5 100,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 011 11601203019000140 36,2 36,7 101,5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 012 10000000000000000 455,6 534,0 117,2 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 012 11600000000000000 455,6 534,0 117,2 

Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 012 11610000000000140 3,5 4,0 114,3 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 012 11610120000000140 3,5 4,0 114,3 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 012 11610123010000140 3,5 4,0 114,3 



8 

действовавшим в 2019 году 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 012 11610123010051140 3,5 4,0 114,3 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда 012 11611000010000140 452,1 530,0 117,2 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования 012 11611050010000140 452,1 530,0 117,2 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 019 10000000000000000 6,9 6,9 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 019 11100000000000000 6,9 6,9 100,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 019 11105000000000120 6,9 6,9 100,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 019 11105010000000120 6,9 6,9 100,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 019 11105013050000120 6,9 6,9 100,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 048 10000000000000000 3,0 2,8 94,8 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 048 11200000000000000 3,0 2,8 94,8 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 048 11201000010000120 3,0 2,8 94,8 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 048 11201010010000120 2,7 2,5 91,7 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 048 11201010016000120 2,7 2,5 91,7 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 048 11201040010000120 0,3 0,4 123,1 

Плата за размещение отходов производства 048 11201041010000120 0,3 0,4 123,1 

Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов 048 11201041016000120 0,3 0,4 123,1 



9 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 062 10000000000000000 86,7 86,7 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 062 11300000000000000 86,7 86,7 100,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 062 11301000000000130 86,7 86,7 100,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 062 11301990000000130 86,7 86,7 100,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 062 11301995050000130 86,7 86,7 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 062 20000000000000000 158,2 158,2 100,0 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 062 20700000000000000 158,2 158,2 100,0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 062 20705000050000150 158,2 158,2 100,0 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 062 20705020050000150 158,0 158,0 100,0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 062 20705030050000150 0,2 0,2 100,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 076 10000000000000000 7,3 7,3 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 076 11600000000000000 7,3 7,3 100,0 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда 076 11611000010000140 7,3 7,3 100,0 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования 076 11611050010000140 7,3 7,3 100,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 078 10000000000000000 5519,7 5524,1 100,1 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 078 11100000000000000 60,3 60,3 100,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 078 11105000000000120 60,3 60,3 100,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 078 11105030000000120 60,3 60,3 100,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 078 11105035050000120 60,3 60,3 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 078 11300000000000000 5256,4 5256,4 100,0 



10 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 078 11301000000000130 4800,7 4800,7 100,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 078 11301990000000130 4800,7 4800,7 100,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 078 11301995050000130 4800,7 4800,7 100,0 

Доходы от компенсации затрат государства 078 11302000000000130 455,7 455,7 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 078 11302990000000130 455,7 455,7 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 078 11302995050000130 455,7 455,7 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 078 11400000000000000 164,5 164,5 100,0 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 078 11402000000000000 164,5 164,5 100,0 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 078 11402050050000440 164,5 164,5 100,0 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 078 11402052050000440 164,5 164,5 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 078 11600000000000000 38,5 38,5 100,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным 

фондом, казенным учреждением, Центральным 

банком Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 078 11607000000000140 38,5 38,5 100,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 078 11607010000000140 38,5 38,5 100,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального 

района 078 11607010050000140 38,5 38,5 100,0 



11 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 078 11700000000000000 0,0 4,4 0,0 

Невыясненные поступления 078 11701000000000180 0,0 4,4 0,0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 078 11701050050000180 0,0 4,4 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 078 20000000000000000 8311,8 111,9 1,3 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 078 20700000000000000 8311,8 111,9 1,3 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 078 20705000050000150 8311,8 111,9 1,3 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 078 20705020050000150 36,8 36,9 100,3 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 078 20705030050000150 8275,0 75,0 0,9 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 090 10000000000000000 32,1 33,3 103,8 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 090 11600000000000000 32,1 33,3 103,8 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 090 11601000010000140 32,1 33,3 103,8 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан 090 11601050010000140 21,4 22,3 104,2 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 090 11601053010000140 21,4 22,3 104,2 

Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 090 11601053019000140 21,4 22,3 104,2 

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность 090 11601060010000140 7,8 8,1 104,0 

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 090 11601063010000140 7,8 8,1 104,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 090 11601063019000140 7,8 8,1 104,0 



12 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления 090 11601190010000140 0,1 0,1 100,0 

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 090 11601193010000140 0,1 0,1 100,0 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 090 11601193019000140 0,1 0,1 100,0 

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность 090 11601200010000140 2,9 2,9 100,2 

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 090 11601203010000140 2,9 2,9 100,2 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 090 11601203019000140 2,9 2,9 100,2 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 098 10000000000000000 2315,3 2315,3 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 098 11100000000000000 917,3 917,3 100,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 098 11105000000000120 917,3 917,3 100,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 098 11105010000000120 843,3 843,3 100,0 



13 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 098 11105013050000120 843,3 843,3 100,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 098 11105020000000120 29,1 29,1 100,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 098 11105025050000120 29,1 29,1 100,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 098 11105070000000120 44,9 44,9 100,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных районов 

(за исключением земельных участков) 098 11105075050000120 44,9 44,9 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 098 11300000000000000 800,0 800,0 100,0 

Доходы от компенсации затрат государства 098 11302000000000130 800,0 800,0 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 098 11302990000000130 800,0 800,0 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 098 11302995050000130 800,0 800,0 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 098 11400000000000000 534,7 534,7 100,0 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 098 11402000000000000 127,5 127,5 100,0 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 098 11402050050000410 127,5 127,5 100,0 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 098 11402053050000410 127,5 127,5 100,0 



14 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 098 11406000000000430 407,2 407,2 100,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 098 11406010000000430 407,2 407,2 100,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 098 11406013050000430 407,2 407,2 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 098 11600000000000000 63,3 63,3 100,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным 

фондом, казенным учреждением, Центральным 

банком Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 098 11607000000000140 18,3 18,3 100,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 098 11607010000000140 5,0 5,0 100,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального 

района 098 11607010050000140 5,0 5,0 100,0 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, государственной 

корпорацией 098 11607090000000140 13,3 13,3 100,0 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 098 11607090050000140 13,3 13,3 100,0 

Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 098 11610000000000140 45,0 45,0 100,0 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 098 11610120000000140 45,0 45,0 100,0 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 098 11610123010000140 45,0 45,0 100,0 



15 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 098 11610123010051140 45,0 45,0 100,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 10000000000000000 47714,5 50331,3 105,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 42801,1 44175,6 103,2 

Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 42801,1 44175,6 103,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 182 10102010010000110 41808,8 43177,9 103,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 182 10102010011000110 41694,1 43042,0 103,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 182 10102010012100110 89,1 112,2 126,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 182 10102010013000110 25,6 25,9 101,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(прочие поступления) 182 10102010014000110 0,0 -2,2 0,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102020010000110 0,3 -14,9 

-

4621,9 



16 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 10102020011000110 0,0 -9,6 0,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 182 10102020012100110 0,0 -5,7 0,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 182 10102020013000110 0,3 0,3 100,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 10102030010000110 955,8 976,2 102,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 10102030011000110 946,8 966,1 102,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 182 10102030012100110 8,1 8,6 107,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 182 10102030013000110 1,0 1,4 149,1 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 182 10102080010000110 36,3 36,3 100,1 



17 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 182 10102080011000110 36,0 36,0 100,0 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 182 10102080012100110 0,2 0,3 120,8 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 10500000000000000 2268,4 3287,1 144,9 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 182 10502000020000110 17,0 17,0 100,2 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 182 10502010020000110 17,0 17,0 100,2 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 10502010021000110 15,7 15,7 100,0 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (пени по 

соответствующему платежу) 182 10502010022100110 1,3 1,3 102,4 

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000010000110 653,4 653,4 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 653,4 653,4 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 182 10503010011000110 617,2 617,2 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 182 10503010012100110 36,2 36,2 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 182 10503010013000110 0,0 0,0 0,0 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 182 10504000020000110 1598,0 2616,6 163,7 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 182 10504020020000110 1598,0 2616,6 163,7 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 10504020021000110 1593,7 2565,3 161,0 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (пени по соответствующему платежу) 182 10504020022100110 4,3 21,4 497,0 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 182 10504020024000110 0,0 30,0 0,0 



18 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (прочие поступления) 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 182 10800000000000000 2645,0 2868,7 108,5 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 182 10803000010000110 2645,0 2868,7 108,5 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 182 10803010010000110 2645,0 2868,7 108,5 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 182 10803010011050110 2606,9 2829,0 108,5 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая на 

основании судебных актов по результатам 

рассмотрения дел по существу) 182 10803010011060110 38,1 39,7 104,3 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

(прочие поступления) 182 10803010014000110 0,0 0,0 0,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 188 10000000000000000 1,1 1,1 100,3 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 188 11600000000000000 1,1 1,1 100,3 

Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 188 11610000000000140 1,1 1,1 100,3 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 188 11610120000000140 1,1 1,1 100,3 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 188 11610123010000140 1,1 1,1 100,3 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 188 11610123010051140 1,1 1,1 100,3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 800 10000000000000000 0,0 7,3 0,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 800 11700000000000000 0,0 7,3 0,0 

Невыясненные поступления 800 11701000000000180 0,0 7,3 0,0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 800 11701050050000180 0,0 7,3 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 800 20000000000000000 289142,4 285156,6 98,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 800 20200000000000000 289142,4 285156,6 98,6 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 800 20210000000000150 88137,4 87937,4 99,8 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 800 20215001000000150 65511,4 65511,4 100,0 



19 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 800 20215001050000150 65511,4 65511,4 100,0 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 800 20215002000000150 22626,0 22426,0 99,1 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 800 20215002050000150 22626,0 22426,0 99,1 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 800 20220000000000150 111177,5 110765,5 99,6 

Субсидии бюджетам на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 800 20220216000000150 24136,0 24136,0 100,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 800 20220216050000150 24136,0 24136,0 100,0 

Субсидии бюджетам на реализацию 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации в области 

использования и охраны водных объектов 800 20225065000000150 2339,2 2339,2 100,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных программ 

субъектов Российской Федерации в области 

использования и охраны водных объектов 800 20225065050000150 2339,2 2339,2 100,0 

Субсидии бюджетам на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 800 20225304000000150 5460,2 5460,2 100,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 800 20225304050000150 5460,2 5460,2 100,0 

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 800 20225467000000150 0,0 0,0 100,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 800 20225467050000150 0,0 0,0 100,0 

Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 800 20225497000000150 1625,9 1625,9 100,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 800 20225497050000150 1625,9 1625,9 100,0 

Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных 

систем образования 800 20225750000000150 73991,4 73991,4 100,0 



20 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 800 20225750050000150 73991,4 73991,4 100,0 

Прочие субсидии 800 20229999000000150 3624,8 3212,8 88,6 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 800 20229999050000150 3624,8 3212,8 88,6 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 800 20230000000000150 68300,6 67117,5 98,3 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 800 20230024000000150 10810,9 9716,5 89,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 800 20230024050000150 10810,9 9716,5 89,9 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 800 20235118000000150 1210,1 1210,1 100,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 800 20235118050000150 1210,1 1210,1 100,0 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 800 20235930000000150 510,9 510,9 100,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 800 20235930050000150 510,9 510,9 100,0 

Прочие субвенции 800 20239999000000150 55768,6 55679,9 99,8 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 800 20239999050000150 55768,6 55679,9 99,8 

Иные межбюджетные трансферты 800 20240000000000150 21526,9 19336,2 89,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 800 20240014000000150 10597,3 8941,2 84,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 800 20240014050000150 10597,3 8941,2 84,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 800 20245303000000150 4985,8 4519,4 90,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 800 20245303050000150 4985,8 4519,4 90,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам, за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 800 20249001000000150 1145,7 1145,8 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов, за счет 

средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 800 20249001050000150 1145,7 1145,8 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 800 20249999000000150 4798,1 4729,9 98,6 



21 

передаваемые бюджетам 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 800 20249999050000150 4798,1 4729,9 98,6 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 900 10000000000000000 5,0 5,0 100,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 900 10800000000000000 5,0 5,0 100,0 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 900 10807000010000110 5,0 5,0 100,0 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 900 10807150010000110 5,0 5,0 100,0 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 900 10807150011000110 5,0 5,0 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 900 20000000000000000 411520,3 411494,1 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 900 20200000000000000 411520,3 411520,1 100,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 900 20210000000000150 191831,6 191831,6 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 900 20215001000000150 184831,6 184831,6 100,0 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 900 20215001050000150 184831,6 184831,6 100,0 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 900 20215002000000150 7000,0 7000,0 100,0 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 900 20215002050000150 7000,0 7000,0 100,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 900 20220000000000150 71410,2 71410,2 100,0 

Субсидии бюджетам на реализацию 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации в области 

использования и охраны водных объектов 900 20225065000000150 11964,1 11964,1 100,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных программ 

субъектов Российской Федерации в области 

использования и охраны водных объектов 900 20225065050000150 11964,1 11964,1 100,0 

Субсидии бюджетам на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 900 20225304000000150 2922,0 2922,0 100,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 900 20225304050000150 2922,0 2922,0 100,0 

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 900 20225467000000150 3250,0 3250,0 100,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 900 20225467050000150 3250,0 3250,0 100,0 

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 900 20225519000000150 330,0 330,0 100,0 



22 

культуры 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на поддержку отрасли культуры 900 20225519050000150 330,0 330,0 100,0 

Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных 

систем образования 900 20225750000000150 50881,9 50881,9 100,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 900 20225750050000150 50881,9 50881,9 100,0 

Прочие субсидии 900 20229999000000150 2062,2 2062,2 100,0 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 900 20229999050000150 2062,2 2062,2 100,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 900 20230000000000150 132472,0 132472,0 100,0 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 900 20230024000000150 33868,6 33868,6 100,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 900 20230024050000150 33868,6 33868,6 100,0 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 900 20235118000000150 1281,1 1281,1 100,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 900 20235118050000150 1281,1 1281,1 100,0 

Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 900 20235120000000150 1,1 1,1 100,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 900 20235120050000150 1,1 1,1 100,0 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 900 20235930000000150 717,1 717,1 100,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 900 20235930050000150 717,1 717,1 100,0 

Прочие субвенции 900 20239999000000150 96604,2 96604,2 100,0 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 900 20239999050000150 96604,2 96604,2 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 20240000000000150 15806,4 15806,3 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 900 20245303000000150 9089,2 9089,2 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 900 20245303050000150 9089,2 9089,2 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам, за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 900 20249001000000150 1164,9 1164,8 100,0 



23 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов, за счет 

средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 900 20249001050000150 1164,9 1164,8 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 900 20249999000000150 5552,3 5552,3 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 900 20249999050000150 5552,3 5552,3 100,0 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 900 21900000000000000 0,0 -26,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 900 21900000050000150 0,0 -26,0 0,0 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 900 21960010050000150 0,0 -26,0 0,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 910 10000000000000000 2864,0 2782,7 97,2 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 910 11100000000000000 11,0 10,5 95,8 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 910 11105000000000120 11,0 10,5 95,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 910 11105030000000120 11,0 10,5 95,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 910 11105035050000120 11,0 10,5 95,8 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 910 11300000000000000 2853,0 2776,3 97,3 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 910 11301000000000130 2853,0 2776,3 97,3 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 910 11301990000000130 2853,0 2776,3 97,3 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 910 11301995050000130 2853,0 2776,3 97,3 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 910 11700000000000000 0,0 -4,1 0,0 

Невыясненные поступления 910 11701000000000180 0,0 -4,1 0,0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 910 11701050050000180 0,0 -4,1 0,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 940 10000000000000000 3607,0 4033,1 111,8 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 940 11100000000000000 736,5 1088,6 147,8 



24 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 940 11105000000000120 736,5 1088,6 147,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 940 11105010000000120 180,7 617,7 341,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 940 11105013050000120 180,7 617,7 341,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 940 11105020000000120 190,0 430,1 226,4 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 940 11105025050000120 190,0 430,1 226,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 940 11105070000000120 365,8 40,8 11,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных районов 

(за исключением земельных участков) 940 11105075050000120 365,8 40,8 11,1 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 940 11300000000000000 203,5 214,7 105,5 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 940 11301000000000130 107,0 114,3 106,8 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 940 11301990000000130 107,0 114,3 106,8 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 940 11301995050000130 107,0 114,3 106,8 

Доходы от компенсации затрат государства 940 11302000000000130 96,5 100,4 104,1 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 940 11302060000000130 95,5 99,4 104,0 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 940 11302065050000130 95,5 99,4 104,0 

Прочие доходы от компенсации затрат 940 11302990000000130 1,0 1,1 107,5 



25 

государства 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 940 11302995050000130 1,0 1,1 107,5 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 940 11400000000000000 2659,8 2712,6 102,0 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 940 11402000000000000 2469,0 2469,0 100,0 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 940 11402050050000410 2469,0 2469,0 100,0 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 940 11402053050000410 2469,0 2469,0 100,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 940 11406000000000430 190,8 243,6 127,7 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 940 11406010000000430 67,4 120,2 178,4 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 940 11406013050000430 67,4 120,2 178,4 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 940 11406020000000430 123,4 123,4 100,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 940 11406025050000430 123,4 123,4 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 940 11600000000000000 7,2 17,2 239,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным 

фондом, казенным учреждением, Центральным 

банком Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 940 11607000000000140 7,2 17,2 239,0 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 940 11607090000000140 7,2 17,2 239,0 



26 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, государственной 

корпорацией 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 940 11607090050000140 7,2 17,2 239,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 940 20000000000000000 1930,0 312,5 16,2 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 940 20700000000000000 1930,0 312,5 16,2 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 940 20705000050000150 1930,0 312,5 16,2 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 940 20705020050000150 159,7 192,5 120,5 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 940 20705030050000150 1770,3 120,0 6,8 

 


